2024年 ３月 15日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
芝 宮  孝 司

（コード番号：6616 東証プライム市場）

問 合 せ 先
執行役員

経営企画室 室長
前 川   貴

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

取締役の人事及び新執行体制のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、本年６月下旬に開催予定の当社第 29回定

時株主総会に付議する取締役の人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、

本件につきましては、本年６月下旬に開催予定の第 29 回定時株主総会およびその後の取締役会の

承認を経て、正式決定の予定であります。

併せて、４月１日付の新執行体制について、お知らせいたします。

記

１．取締役の人事について

 （１）取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

芝宮 孝司 代表取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員

木村 岳史 代表取締役 社長執行役員 取締役 専務執行役員

宮田 敬史 取締役 執行役員 取締役 執行役員

櫻井 茂樹 取締役 執行役員 取締役 執行役員

前川 貴

（新任）
取締役 執行役員 執行役員

山本 智晴

（新任）
取締役 執行役員 執行役員

石井 弘幸

取締役

(フェニテックセミコンダクター株式会社

代表取締役 社長執行役員)

取締役

(フェニテックセミコンダクター株式会社

代表取締役 社長執行役員)

池田 耕太郎 社外取締役* 監査等委員（常勤） 社外取締役* 監査等委員（常勤）

川俣 尚高 社外取締役* 監査等委員 社外取締役* 監査等委員

廣瀬 由美 社外取締役* 監査等委員 社外取締役* 監査等委員

薗田  聡

（新任）
社外取締役* 監査等委員 -

  * 会社法第２条第 15号に定める「社外取締役」です。

（２）退任取締役

  小松 煕

２．新任取締役の氏名および略歴

ふ り が な

氏  名

（生年月日）

略  歴

    まえがわ たかし

前川 貴

 (1966 年５月 12 日)

1989年４月

1999年１月

2009年４月

2012年４月

2017年４月

2020年６月

2022年４月

株式会社リコー 入社

トレックスデバイス株式会社（現当社）入社

同社 設計開発室 室長

当社 営業本部 マーケティング部 部長

当社 事業本部 第二ビジネスユニット ビジネス

ユニット長

当社 事業戦略室 経営企画部 部門長

当社 執行役員 経営企画部 部門長

当社 執行役員 経営企画室 室長（現任）

   やまもと ともはる

山本 智晴

 (1966 年 10 月 17 日)

1991年４月

1996年２月

2002年 12月

2006年６月

2009年 10月

2020年６月

中央自動車工業株式会社  入社

ローム株式会社 入社

TOREX USA Corp. 入社

当社へ転籍 TOREX USA Corp.出向

TOREX USA Corp. Director（CEO）

当社 執行役員 製品企画・海外統括本部 本部長

（現任）

そのだ さとし

薗田 聡

(1960 年４月４日)

1983年４月

1987年 9月

1998年 12月

2004年 4月

2009年 5月

2012年 7月

2015年 7月

2023年 7月

株式会社村田製作所 入社

Murata Electronics Singapore (Pte.) Ltd. 出向

Murata Electronics North America, Inc. 出向

General Manager

Murata Company Limited (Hongkong) / Murata

Electronics Trading (Shenzhen) Co., Ltd. 出向

Managing Director

Murata Electronics North America, Inc. 出向

President & CEO

同社 執行役員 デバイス事業本部 本部長

同社 常務執行役員 営業本部 本部長

同社 常任顧問 東京支社 支社長（現任）

３．2024年４月１日付 新執行体制について

氏名 新役職名 現役職名

芝宮 孝司 代表取締役 会長執行役員
代表取締役 社長執行役員

国内営業本部 本部長

木村 岳史 代表取締役 社長執行役員
取締役 専務執行役員

開発本部 本部長

宮田 敬史
取締役 執行役員

品質・生産技術本部 本部長

取締役 執行役員

品質・生産技術本部 本部長

櫻井 茂樹
取締役 執行役員

管理本部 本部長

取締役 執行役員

管理本部 本部長

清水 映
執行役員

開発本部 本部長

執行役員

開発本部 副本部長

前川 貴
執行役員

経営企画室 室長

執行役員

経営企画室 室長

山本 智晴
執行役員

営業・マーケティング本部 本部長

執行役員

製品企画・海外統括本部 本部長

※ 芝宮孝司の代表取締役会長執行役員への異動及び木村岳史の代表取締役社長執行役員への異動は、

2024 年１月 18 日に開示済みです。

以 上